
UCHWAŁA NR LII/402/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270) Rada Miejska Rakoniewic 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2023 przyjętym uchwałą nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej 
Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 165.000,00 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 165.000,00 zł oraz zmian po 
stronie wydatków na kwotę: 7.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości: 72.807.158,06 zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 59.283.596,08 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 13.523.561,98 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 7.364.989,43 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   
zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 709.144,36 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 12 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 145.860,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między       
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  14 do 
uchwały, 

-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 350.973,70 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2023 rok w wysokości: 88.428.423,57 zł, z  
tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 61.526.850,79 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 26.901.572,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości: 7.360.980,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 1



-  wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   
zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 709.144,36 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 12 uchwały, 

-  wydatki finansowane z Fundusz-u Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie: 145.860,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

- wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały, 

-  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 541.173,76 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały”.. 

3. § 5 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 3.950.708,74 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 726.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do uchwały.”. 

4. § 9 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 
brzmienie: 

„9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane. 

1) dochody: 709.144,36 zł, 

2) wydatki: 709.144,36 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 
2022 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 
„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik Nr 8 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 
„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023 i dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 12 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 
„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 2



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023

Załącznik Nr 1
do uchwały nr LII/402/2023
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 21 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 566 332,28 78 828,65 5 645 160,93

60016 Drogi publiczne gminne 5 263 332,28 78 828,65 5 342 160,93

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 78 828,65 78 828,65

750 Administracja publiczna 440 113,36 86 171,35 526 284,71

75095 Pozostała działalność 280 982,36 86 171,35 367 153,71

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 279 000,00 86 171,35 365 171,35

Razem: 72 642 158,06 165 000,00 72 807 158,06

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 1



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2023

Załącznik Nr 2
do uchwały nr LII/402/2023
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 21 lipca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 382 793,73 165 000,00 16 547 793,73

60016 Drogi publiczne gminne 12 647 620,28 165 000,00 12 812 620,28

4270 Zakup usług remontowych 551 950,00 165 000,00 716 950,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 697 471,53 0,00 697 471,53

75412 Ochotnicze straże pożarne 470 809,03 0,00 470 809,03

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

8 800,00 7 000,00 15 800,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 57 000,00 -7 000,00 50 000,00

Razem: 88 263 423,57 165 000,00 88 428 423,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2 
 

                                                                                                                                                      Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                                                            do Uchwały Nr LII/402/2023 

                                                                                                                                                                            Rady Miejskiej Rakoniewic 

                                                                                                                                                                                z dnia 21 lipca 2023 r.   

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 
Transport i łączność - - 1.601.708,74 

 Drogi publiczne powiatowe - - 1.601.708,74 

 

600-60014 § 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej dla zadania „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki 

pieszo – rowerowej na odcinku Boruja Nowa – 

Jabłonna” 

- - 50.000,00 

 

600-60014 § 6300 

Dotacja na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3579P Wioska – Kobylniki – Grodzisk 

Wlkp. – etap IV od miejscowości Gnin do 

miejscowości Wioska - WPF” 

- - 1.551.708,74 

 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - 14.000,00 

900-90026 §2320 
 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - - 14.000,00 

 

Realizacja programu: usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu 

Grodziskiego  w roku 2023 

- - 14.000,00 

 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2.335.000,00 - 

921-92109 § 2480 Domy i ośrodki  kultury - 1.503.000,00 - 

 Upowszechnianie kultury, popularyzacja muzyki  - 1.503.000,00 - 

921-92116 § 2480 Biblioteki - 643.000,00 - 

 
Prowadzenie zadań samorządu gminnego w zakresie 

kultury – biblioteki 
- 643.000,00 - 

921-92118 § 2480 Muzea - 189.000,00 - 

 Działalność wystawiennicza - 189.000,00 - 

 
Ogółem dotacje-sektor finansów publicznych 

3.950.708,74 zł 
- 2.335.000,00  1.615.708,74 

 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2023 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 
Nazwa zadania 

Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Rolnictwo i łowiectwo - - 128.000,00 

010-01044 § 6230 Infrastruktura sanitacyjna wsi - - 128.000,00 

 Dotacja celowa na dofinansowanie budowy - - 128.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 
 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wsi 

gminy Rakoniewice 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
- - 15.800,00 

 Zadania w zakresie ochotniczych straży pożarnych - - 15.800,00 

754-75412 § 2820 
Dotacja celowa z zakresu ochotniczych straży 

pożarnych 
- - 15.800,00 

 Ochrona zdrowia - - 45.000,00 

 

Realizacja „Programu leczenie niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców województwa wielkopolskiego” 

- - 20.000,00 

851-85149 § 2780 

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

- - 20.000,00 

 

Zadania z zakresu wychowania w trzeźwości                          

i przeciwdziałania alkoholizmowi- przeciwdziałania 

patologiom społecznym w zakresie: 

- - 25.000,00 

851-85154 § 2360 

Dotacja z zakresu opieki, edukacji, oświaty i 

wychowania prowadzona w formie ogniska na terenie 

Rakoniewic 

- - 25.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - 348.000,00 

900-90005 § 6230 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - - 348.000,00 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie montażu 

proekologicznych źródeł energii oraz likwidację 

źródeł niskiej emisji na terenie na terenie gminy 

Rakoniewice 

- - 248.000,00 

 

Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” na wymianę nieefektywnych 

źródeł ciepła oraz poprawę efektywności 

energetycznej 

- - 100.000,00 

 Kultura fizyczna - - 189.600,00 

 
Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej        w tym: 
- - 189.600,00 

926-92605 § 2360 

Wsparcie realizacji zadania z zakresu działalności na 

rzecz aktywnego spędzania czasu osób w wieku 

emerytalnym i okołoemerytalnym  

- - 12.000,00 

926-92605 § 2820 
Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów             

i organizacji sportowych na terenie gminy   
- - 141.600,00 

926-92605 § 2820 

Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży             

z terenu gminy Rakoniewice na hali widowiskowo-

sportowej w Rakoniewicach  

- - 36.000,00 

 

 

Ogółem dotacje-spoza sektora finansów 

publicznych- 726.400,00 zł 

 

- - 726.400,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Tresć Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

709 144,36 0,00 709 144,36

750 Administracja publiczna 1 982,36 0,00 1 982,36

75095 Pozostała działalność 1 982,36 0,00 1 982,36

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 982,36 0,00 1 982,36

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 86 782,50 0,00 86 782,50

75495 Pozostała działalność 86 782,50 0,00 86 782,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
86 782,50 0,00 86 782,50

758 Różne rozliczenia 488 128,00 0,00 488 128,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 488 128,00 0,00 488 128,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
488 128,00 0,00 488 128,00

852 Pomoc społeczna 1 000,00 0,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 000,00 0,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 79 315,50 0,00 79 315,50

w tym:

85395 Pozostała działalność 6 457,50 0,00 6 457,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 457,50 0,00 6 457,50

85395 Pozostała działalność 7 650,00 0,00 7 650,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
7 650,00 0,00 7 650,00

85395 Pozostała działalność 65 208,00 0,00 65 208,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
65 208,00 0,00 65 208,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 976,00 0,00 2 976,00

85495 Pozostała działalność 2 976,00 0,00 2 976,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 976,00 0,00 2 976,00

855 Rodzina 48 960,00 0,00 48 960,00

85595 Pozostała działalność 48 960,00 0,00 48 960,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
48 960,00 0,00 48 960,00

709 144,36 0,00 709 144,36

750 Administracja publiczna 1 982,36 0,00 1 982,36

75095 Pozostała działalność 1 982,36 0,00 1 982,36

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                          

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
18,56 0,00 18,56

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 139,65 0,00 1 139,65

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
697,87 0,00 697,87

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych                 

w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
126,28 0,00 126,28

Wydatki ogółem

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Nadawanie numeru PESEL i wykonanie fotografii (art. 4 i art. 5 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży przyznanego na podstawie art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Pozostałe zadania

Jednorazowe świadczenie pieniężne przyznawane na podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Pokrycie wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej (art. 13 ustawy            o pomocy 

obywatelom Ukrainy)

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy pkt 1 o pomocy obywatelom 

Ukrainy)

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Dochody ogółem

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy 

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki 

nimi finansowane w 2023 roku

Załącznik Nr 4

do uchwały nr LII/402/2023

z dnia 21 lipca 2023 r.

Rady Miejskiej Rakoniewic

Pomoc materialna dla uczniów z Ukrainy

Partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i całodziennego wyżywienia (art.. 12, 17a i 17b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy)

Nadawanie numeru PESEL i wykonanie fotografii (art. 4 i art. 5 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa )

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 86 782,50 0,00 86 782,50

75495 Pozostała działalność 86 782,50 0,00 86 782,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                   

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
44 667,50 0,00 44 667,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 42 115,00 0,00 42 115,00

801 Oswiata i wychowanie 488 128,00 0,00 488 128,00

80101 Szkoły podstawowe 442 920,00 0,00 442 920,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                   

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
181 471,00 0,00 181 471,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 168 024,00 0,00 168 024,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
77 532,00 0,00 77 532,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych               

w związku z pomoca obywatelom Ukrainy
15 893,00 0,00 15 893,00

80104 Przedszkola 45 208,00 0,00 45 208,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)                        

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
12 898,00 0,00 12 898,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 32 310,00 0,00 32 310,00

852 Pomoc społeczna 1 000,00 0,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przybywającym 

na terytorium RP
1 000,00 0,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 79 315,50 0,00 79 315,50

w tym:

85395 Pozostała działalność 6 457,50 0,00 6 457,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 457,50 0,00 6 457,50

85395 Pozostała działalność 7 650,00 0,00 7 650,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przybywającym 

na terytorium RP
7 500,00 0,00 7 500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 150,00 0,00 150,00

85395 Pozostała działalność 65 208,00 0,00 65 208,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 64 600,00 0,00 64 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
112,00 0,00 112,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 448,00 0,00 448,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
40,00 0,00 40,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych        

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
8,00 0,00 8,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 976,00 0,00 2 976,00

85495 Pozostała działalność 2 976,00 0,00 2 976,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywajacym 

na terytorium RP
2 976,00 0,00 2 976,00

855 Rodzina 48 960,00 0,00 48 960,00

85595 Pozostała działalność 48 960,00 0,00 48 960,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przybywającym na 

terytorium RP
48 000,00 0,00 48 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałó, leków, żywności) w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
960,00 0,00 960,00

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy art. 12 ust 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy (art. 2, art. 26 ust 1 ustawy pkt 1 o pomocy obywatelom 

Ukrainy)

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży przyznanego na podstawie art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Jednorazowe świadczenie pieniężne przyznawane na podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

Pokrycie wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej (art. 13 ustawy            o pomocy 

obywatelom Ukrainy)

Dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy

Pomoc materialna dla uczniów z Ukrainy

Partycypacja obywateli Ukrainy w kosztach zakwaterowania i całodziennego wyżywienia (art. 12, 17a i 17b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy)

Pozostałe zadania

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o 
kwotę: 165.000,00 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 165.000,00 zł oraz 
zmian po stronie wydatków na kwotę: 7.000,00 zł. 
Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 165.000,00 zł 

dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększenie o kwotę: 78.828,65 
zł w związku z ogłoszeniem wyników naboru w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, gmina Rakoniewice 
otrzymała dofinansowanie w kwocie: 78.828,65 zł do remontu drogi gminnej nr 544020P w miejscowości 
Rakoniewice Wieś – odcinka o długości około 200 m”; 
dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75095 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 
86.171,35 zł w związku z wyższym wykonaniem planu odsetek od lokat terminowych, aktualizuje się 
wartość planowanych dochodów z tego tytułu. 
 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 165.000,00 zł oraz zmiany na kwotę: 7.000,00 zł    

dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016  Drogi publiczne gminne, zwiększenie o kwotę: 165.000,00 
zł, w związku z ogłoszeniem wyników naboru w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, gmina Rakoniewice 
otrzymała dofinansowanie w kwocie: 78.828,65 zł do „Remontu drogi gminnej nr 544020P w miejscowości 
Rakoniewice Wieś – odcinka o długości około 200 m”, kwota 86.171,35 zł stanowi wkład własny gminy 
Rakoniewice na realizację tego zadania; 
 
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zmiany w rozdz. 75412 – Ochotnicze 
straże pożarne na kwotę: 7.000,00 zł, z przeznaczeniem na dotacje dla OSP Rakoniewice z 
przeznaczeniem na zakup sprzętu specjalnego. 
 
Aktualizuje się w uchwale budżetowej zapisy dotyczące środków pochodzących z funduszu pomocy – 
Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   zbrojnym na terytorium tego państwa, w związku ze 
zmianami dokonanymi od sesji w dn. 12.07.2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 3 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 4 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Tiret 5 (7)

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (9)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (10)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (11)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (12)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (13)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 5 (14)

	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Paragraf 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Punkt 2


	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 zm. Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 4 zm. Ustęp 9 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 zm. Ustęp 9 Punkt 2



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



